
26.02.2020 r. 

Odpowiedzi na zadane pytanie: 

Pytanie 1: W związku z tym, iż sprzęt komputerowy tj. Komputer stacjonarny, monitor, będzie 

dostarczony do przedszkoli proszę o odpowiedź czy Zamawiający będzie ubiegał się o stawkę 0% Vat? 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje dostarczenie sprzętu do szkoły podstawowej, nie zaś do przedszkola. 

Wykonawca zgodnie z zapisami ustawy może zastosować stawkę 0% przy placówkach 

edukacyjnych po otrzymaniu odpowiedniego dokumentu podpisanego przez ich Organ 

Prowadzący.  

Pytanie 2: Czy Zamawiający zmodyfikuje formularz ofertowy uwzględniając w poz. 1 Serwer do 

pracowni komputerowej wraz z monitorem z uwagi na fakt, iż występują różne stawki VAT 0% oraz 

23% 

Komputer stacjonarny z monitorem – VAT 0% 

- Licencja Microsoft Windows Server 2019 standard EDU lub równoważna – 23% 

- Licencja CAL Mikrosoft lub równoważna 14 szt. – 23% 

- Oprogramowanie do zdalnego zarządzania (moduł nauczyciela) – 23%  

[…] 

Oraz poz. 2 Zestaw: komputer do pracowni komputerowej wraz z monitorem, Komputer stacjonarny 

z monitorem min. 19” System operacyjny min. Win. 10 Prof. – 0% 

- Pakiet biurowy min. MS Office Std 2019 lub podobnej klasy – 23% 

- Oprogramowanie do zdalnego zarządzania (moduł ucznia) – 23% 

[…] 

Odpowiedź: 

Zamawiający na tym etapie nie widzi takiej możliwości. Zamawiający uzna kwotę łączna rozpisaną 

w tych pozycjach (podzieloną na 23% VAT oraz 0% VAT).  

Pytanie 3: Czy Zamawiający dostarczy odpowiedni dokument uprawniający do sprzedaży sprzętu 

komputerowego ze stawką VAT 0% dla szkół/przedszkoli w myśl ustawy – Zgodnie z artykułem 83 ust. 

1 pkt. 26 ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 11.03.2004 r.? 

Odpowiedź: 

W myśl art. 83 ust. 14 ustawy wystawienie odpowiedniego dokumentu uprawniającego do 

sprzedaży sprzętu komputerowego ze stawką VAT 0% dla szkół/przedszkoli nie leży po stronie 

Zamawiającego a po stronie wybranego Wykonawcy. Jeżeli wybrany Wykonawca przedstawi 

odpowiedni dokument wystawiony prawidłowo, Zamawiający zwróci się do Organu Prowadzącego 

o potwierdzenie, że zamówienie sprzętu komputerowego jest związane z realizowaną przez 

Zamawiającego działalnością dydaktyczną. 

 


